
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR CATEGORIAS ECONOMICAS                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     CORRENTE    |     CAPITAL     |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|02 |JUDICIARIA | 29.850,36 | 210.000,00 | 239.850,36 |

| | | | | |

|061 | ACAO JUDICIARIA | 29.850,36 | 210.000,00 | 239.850,36 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | 29.850,36 | 210.000,00 | 239.850,36 |

| | | | | |

|04 |ADMINISTRACAO | 16.218.467,54 | 472.985,99 | 16.691.453,53 |

| | | | | |

|121 | PLANEJAMENTO E ORCAMENTO | 934.498,31 | 29.454,18 | 963.952,49 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | 934.498,31 | 29.454,18 | 963.952,49 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 10.177.762,66 | 439.534,21 | 10.617.296,87 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | 3.478.914,40 | 398.748,18 | 3.877.662,58 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 6.698.848,26 | 40.786,03 | 6.739.634,29 |

| | | | | |

|123 | ADMINISTRACAO FINANCEIRA | 4.895.597,35 | | 4.895.597,35 |

|0040 | PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL | 4.895.597,35 | | 4.895.597,35 |

| | | | | |

|124 | CONTROLE INTERNO | 205.855,22 | | 205.855,22 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | 205.855,22 | | 205.855,22 |

| | | | | |

|363 | ENSINO PROFISSIONAL | 4.754,00 | | 4.754,00 |

|0215 | CURSOS DE QUALIFICAÇÃO | 4.754,00 | | 4.754,00 |

| | | | | |

|392 | DIFUSÃO CULTURAL | | 3.997,60 | 3.997,60 |

|0247 | DIFUSÃO CULTURAL | | 3.997,60 | 3.997,60 |

| | | | | |

|06 |SEGURANCA PUBLICA | 9.798.906,31 | 8.997,70 | 9.807.904,01 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 8.547,70 | 8.547,70 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 8.547,70 | 8.547,70 |

| | | | | |

|181 | POLICIAMENTO | 1.043.462,46 | | 1.043.462,46 |

|0174 | POLICIAMENTO CIVIL | 1.043.462,46 | | 1.043.462,46 |

| | | | | |

|182 | DEFESA CIVIL | 8.755.443,85 | 450,00 | 8.755.893,85 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 770.998,71 | | 770.998,71 |

|0174 | POLICIAMENTO CIVIL | 7.984.445,14 | 450,00 | 7.984.895,14 |

| | | | | |

|08 |ASSISTENCIA SOCIAL | 2.851.064,49 | 4.575.671,03 | 7.426.735,52 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 695.661,57 | | 695.661,57 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | 459.711,04 | | 459.711,04 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 235.950,53 | | 235.950,53 |

| | | | | |

|123 | ADMINISTRACAO FINANCEIRA | 3.518,75 | 4.545.669,09 | 4.549.187,84 |

|0040 | PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL | 3.518,75 | 4.545.669,09 | 4.549.187,84 |

| | | | | |

|243 | ASSITENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE | 729.181,86 | | 729.181,86 |

|0483 | ASSISTÊNCIA AO MENOR | 729.181,86 | | 729.181,86 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR CATEGORIAS ECONOMICAS                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     CORRENTE    |     CAPITAL     |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|244 | ASSISTENCIA COMUNITARIA | 1.422.702,31 | 30.001,94 | 1.452.704,25 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 118.372,62 | | 118.372,62 |

|0486 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | 1.288.106,69 | 30.001,94 | 1.318.108,63 |

|0487 | ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA | 16.223,00 | | 16.223,00 |

| | | | | |

|09 |PREVIDENCIA SOCIAL | 1.305.162,72 | | 1.305.162,72 |

| | | | | |

|271 | PREVIDENCIA BASICA | 1.305.162,72 | | 1.305.162,72 |

|0512 | FORMAÇÃO PATRIMÔNIO SERVIDOR PÚBLICO | 1.305.162,72 | | 1.305.162,72 |

| | | | | |

|10 |SAUDE | 77.195.706,29 | 1.337.871,08 | 78.533.577,37 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 8.252.052,19 | 5.405,64 | 8.257.457,83 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 8.252.052,19 | 5.405,64 | 8.257.457,83 |

| | | | | |

|301 | ATENCAO BASICA | 19.935.550,45 | 1.135.215,37 | 21.070.765,82 |

|0428 | ASSISTÊNCIA MÉDICA  E SANITÁRIA | 19.280.146,82 | 1.078.008,50 | 20.358.155,32 |

|0486 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | 655.403,63 | 57.206,87 | 712.610,50 |

| | | | | |

|302 | ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL | 45.920.948,52 | 119.463,07 | 46.040.411,59 |

|0428 | ASSISTÊNCIA MÉDICA  E SANITÁRIA | 27.072.483,71 | 18.220,15 | 27.090.703,86 |

|0486 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | 18.848.464,81 | 101.242,92 | 18.949.707,73 |

| | | | | |

|304 | VIGILANCIA SANITARIA | 805.896,75 | | 805.896,75 |

|0430 | VIGILÂNCIA SANITÁRIA | 805.896,75 | | 805.896,75 |

| | | | | |

|305 | VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA | 2.281.258,38 | 77.787,00 | 2.359.045,38 |

|0428 | ASSISTÊNCIA MÉDICA  E SANITÁRIA | 2.281.258,38 | 77.787,00 | 2.359.045,38 |

| | | | | |

|11 |TRABALHO | 540,00 | | 540,00 |

| | | | | |

|363 | ENSINO PROFISSIONAL | 540,00 | | 540,00 |

|0215 | CURSOS DE QUALIFICAÇÃO | 540,00 | | 540,00 |

| | | | | |

|12 |EDUCACAO | 36.097.695,35 | 5.755.630,28 | 41.853.325,63 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 5.803.624,62 | 218.188,18 | 6.021.812,80 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 5.803.624,62 | 218.188,18 | 6.021.812,80 |

| | | | | |

|361 | ENSINO FUNDAMENTAL | 20.749.519,94 | 2.941.928,19 | 23.691.448,13 |

|0188 | ENSINO REGULAR | 20.749.519,94 | 2.941.928,19 | 23.691.448,13 |

| | | | | |

|363 | ENSINO PROFISSIONAL | 1.505,80 | | 1.505,80 |

|0215 | CURSOS DE QUALIFICAÇÃO | 1.505,80 | | 1.505,80 |

| | | | | |

|365 | EDUCACAO INFANTIL | 6.113.706,12 | 16.903,40 | 6.130.609,52 |

|0190 | EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR | 6.113.706,12 | 16.903,40 | 6.130.609,52 |

| | | | | |

|366 | EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS | 1.754.767,78 | | 1.754.767,78 |

|0187 | ERRADICAÇÃO DO ANALFABETISMO | 1.754.767,78 | | 1.754.767,78 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR CATEGORIAS ECONOMICAS                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     CORRENTE    |     CAPITAL     |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|368 | XXXX | 1.674.571,09 | 2.578.610,51 | 4.253.181,60 |

|0188 | ENSINO REGULAR | 1.674.571,09 | 2.578.610,51 | 4.253.181,60 |

| | | | | |

|13 |CULTURA | 2.396.771,94 | | 2.396.771,94 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 575.269,38 | | 575.269,38 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 575.269,38 | | 575.269,38 |

| | | | | |

|392 | DIFUSÃO CULTURAL | 1.821.502,56 | | 1.821.502,56 |

|0247 | DIFUSÃO CULTURAL | 1.821.502,56 | | 1.821.502,56 |

| | | | | |

|15 |URBANISMO | 21.365.140,85 | 2.871.802,57 | 24.236.943,42 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 27.900,00 | | 27.900,00 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 27.900,00 | | 27.900,00 |

| | | | | |

|451 | INFRA-ESTRUTURA URBANA | 8.530.183,92 | 2.871.312,57 | 11.401.496,49 |

|0025 | EDIFICAÇÕES PÚBLICAS | | 605.943,04 | 605.943,04 |

|0323 | PLANEJAMENTO URBANO | 8.415.203,34 | 2.265.369,53 | 10.680.572,87 |

|0327 | ILUMINAÇÃO PÚBLICA | 114.980,58 | | 114.980,58 |

| | | | | |

|452 | SERVICOS URBANOS | 12.807.056,93 | 490,00 | 12.807.546,93 |

|0323 | PLANEJAMENTO URBANO | 320.166,04 | | 320.166,04 |

|0325 | LIMPEZA PÚBLICA | 10.383.809,85 | 490,00 | 10.384.299,85 |

|0327 | ILUMINAÇÃO PÚBLICA | 2.103.081,04 | | 2.103.081,04 |

| | | | | |

|17 |SANEAMENTO | | 52.685,12 | 52.685,12 |

| | | | | |

|512 | SANEAMENTO BASICO URBANO | | 52.685,12 | 52.685,12 |

|0449 | SISTEMAS DE ESGOTOS | | 52.685,12 | 52.685,12 |

| | | | | |

|20 |AGRICULTURA | | 3.221.877,71 | 3.221.877,71 |

| | | | | |

|605 | ABASTECIMENTO | | 3.221.877,71 | 3.221.877,71 |

|0096 | SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS | | 3.221.877,71 | 3.221.877,71 |

| | | | | |

|23 |COMERCIO E SERVICOS | 1.028.548,00 | 45.021,35 | 1.073.569,35 |

| | | | | |

|695 | TURISMO | 1.028.548,00 | 45.021,35 | 1.073.569,35 |

|0363 | PROMOÇÃO DO TURISMO | 1.028.548,00 | 45.021,35 | 1.073.569,35 |

| | | | | |

|26 |TRANSPORTES | | 13.087,68 | 13.087,68 |

| | | | | |

|782 | TRANSPORTE RODOVIARIO | | 13.087,68 | 13.087,68 |

|0534 | ESTRADAS VICINAIS | | 13.087,68 | 13.087,68 |

| | | | | |

|27 |DESPORTO E LAZER | 62.092,78 | | 62.092,78 |

| | | | | |

|812 | DESPORTO COMUNITARIO | 62.092,78 | | 62.092,78 |

|0224 | DESPORTO AMADOR | 62.092,78 | | 62.092,78 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR CATEGORIAS ECONOMICAS                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     CORRENTE    |     CAPITAL     |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| T O T A L | 168.349.946,63 | 18.565.630,51 | 186.915.577,14 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR PROJETOS E ATIVIDADES                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     PROJETO     |    ATIVIDADE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|02 |JUDICIARIA | | 239.850,36 | 239.850,36 |

| | | | | |

|061 | ACAO JUDICIARIA | | 239.850,36 | 239.850,36 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | | 239.850,36 | 239.850,36 |

| | | | | |

|04 |ADMINISTRACAO | 66.447,46 | 16.625.006,07 | 16.691.453,53 |

| | | | | |

|121 | PLANEJAMENTO E ORCAMENTO | 7.042,93 | 956.909,56 | 963.952,49 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | 7.042,93 | 956.909,56 | 963.952,49 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 55.406,93 | 10.561.889,94 | 10.617.296,87 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | 14.620,90 | 3.863.041,68 | 3.877.662,58 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 40.786,03 | 6.698.848,26 | 6.739.634,29 |

| | | | | |

|123 | ADMINISTRACAO FINANCEIRA | | 4.895.597,35 | 4.895.597,35 |

|0040 | PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL | | 4.895.597,35 | 4.895.597,35 |

| | | | | |

|124 | CONTROLE INTERNO | | 205.855,22 | 205.855,22 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | | 205.855,22 | 205.855,22 |

| | | | | |

|363 | ENSINO PROFISSIONAL | | 4.754,00 | 4.754,00 |

|0215 | CURSOS DE QUALIFICAÇÃO | | 4.754,00 | 4.754,00 |

| | | | | |

|392 | DIFUSÃO CULTURAL | 3.997,60 | | 3.997,60 |

|0247 | DIFUSÃO CULTURAL | 3.997,60 | | 3.997,60 |

| | | | | |

|06 |SEGURANCA PUBLICA | 8.997,70 | 9.798.906,31 | 9.807.904,01 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 8.547,70 | | 8.547,70 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 8.547,70 | | 8.547,70 |

| | | | | |

|181 | POLICIAMENTO | | 1.043.462,46 | 1.043.462,46 |

|0174 | POLICIAMENTO CIVIL | | 1.043.462,46 | 1.043.462,46 |

| | | | | |

|182 | DEFESA CIVIL | 450,00 | 8.755.443,85 | 8.755.893,85 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 770.998,71 | 770.998,71 |

|0174 | POLICIAMENTO CIVIL | 450,00 | 7.984.445,14 | 7.984.895,14 |

| | | | | |

|08 |ASSISTENCIA SOCIAL | 25.157,77 | 7.401.577,75 | 7.426.735,52 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 695.661,57 | 695.661,57 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | | 459.711,04 | 459.711,04 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 235.950,53 | 235.950,53 |

| | | | | |

|123 | ADMINISTRACAO FINANCEIRA | | 4.549.187,84 | 4.549.187,84 |

|0040 | PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL | | 4.549.187,84 | 4.549.187,84 |

| | | | | |

|243 | ASSITENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE | 25.157,77 | 704.024,09 | 729.181,86 |

|0483 | ASSISTÊNCIA AO MENOR | 25.157,77 | 704.024,09 | 729.181,86 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR PROJETOS E ATIVIDADES                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     PROJETO     |    ATIVIDADE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|244 | ASSISTENCIA COMUNITARIA | | 1.452.704,25 | 1.452.704,25 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 118.372,62 | 118.372,62 |

|0486 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | | 1.318.108,63 | 1.318.108,63 |

|0487 | ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA | | 16.223,00 | 16.223,00 |

| | | | | |

|09 |PREVIDENCIA SOCIAL | | 1.305.162,72 | 1.305.162,72 |

| | | | | |

|271 | PREVIDENCIA BASICA | | 1.305.162,72 | 1.305.162,72 |

|0512 | FORMAÇÃO PATRIMÔNIO SERVIDOR PÚBLICO | | 1.305.162,72 | 1.305.162,72 |

| | | | | |

|10 |SAUDE | 886.815,67 | 77.646.761,70 | 78.533.577,37 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 4.788,72 | 8.252.669,11 | 8.257.457,83 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 4.788,72 | 8.252.669,11 | 8.257.457,83 |

| | | | | |

|301 | ATENCAO BASICA | 788.720,03 | 20.282.045,79 | 21.070.765,82 |

|0428 | ASSISTÊNCIA MÉDICA  E SANITÁRIA | 788.720,03 | 19.569.435,29 | 20.358.155,32 |

|0486 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | | 712.610,50 | 712.610,50 |

| | | | | |

|302 | ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL | 93.306,92 | 45.947.104,67 | 46.040.411,59 |

|0428 | ASSISTÊNCIA MÉDICA  E SANITÁRIA | | 27.090.703,86 | 27.090.703,86 |

|0486 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | 93.306,92 | 18.856.400,81 | 18.949.707,73 |

| | | | | |

|304 | VIGILANCIA SANITARIA | | 805.896,75 | 805.896,75 |

|0430 | VIGILÂNCIA SANITÁRIA | | 805.896,75 | 805.896,75 |

| | | | | |

|305 | VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA | | 2.359.045,38 | 2.359.045,38 |

|0428 | ASSISTÊNCIA MÉDICA  E SANITÁRIA | | 2.359.045,38 | 2.359.045,38 |

| | | | | |

||11 ||TRABALHO || || 540,00 || 540,00 ||

|363 | ENSINO PROFISSIONAL | | 540,00 | 540,00 |

|0215 | CURSOS DE QUALIFICAÇÃO | | 540,00 | 540,00 |

| | | | | |

|12 |EDUCACAO | 4.884.419,84 | 36.968.905,79 | 41.853.325,63 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 5.635,50 | 6.016.177,30 | 6.021.812,80 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 5.635,50 | 6.016.177,30 | 6.021.812,80 |

| | | | | |

|361 | ENSINO FUNDAMENTAL | 2.300.173,83 | 21.391.274,30 | 23.691.448,13 |

|0188 | ENSINO REGULAR | 2.300.173,83 | 21.391.274,30 | 23.691.448,13 |

| | | | | |

|363 | ENSINO PROFISSIONAL | | 1.505,80 | 1.505,80 |

|0215 | CURSOS DE QUALIFICAÇÃO | | 1.505,80 | 1.505,80 |

| | | | | |

|365 | EDUCACAO INFANTIL | | 6.130.609,52 | 6.130.609,52 |

|0190 | EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR | | 6.130.609,52 | 6.130.609,52 |

| | | | | |

|366 | EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS | | 1.754.767,78 | 1.754.767,78 |

|0187 | ERRADICAÇÃO DO ANALFABETISMO | | 1.754.767,78 | 1.754.767,78 |
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——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR PROJETOS E ATIVIDADES                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     PROJETO     |    ATIVIDADE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|368 | XXXX | 2.578.610,51 | 1.674.571,09 | 4.253.181,60 |

|0188 | ENSINO REGULAR | 2.578.610,51 | 1.674.571,09 | 4.253.181,60 |

| | | | | |

|13 |CULTURA | | 2.396.771,94 | 2.396.771,94 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 575.269,38 | 575.269,38 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 575.269,38 | 575.269,38 |

| | | | | |

|392 | DIFUSÃO CULTURAL | | 1.821.502,56 | 1.821.502,56 |

|0247 | DIFUSÃO CULTURAL | | 1.821.502,56 | 1.821.502,56 |

| | | | | |

|15 |URBANISMO | 5.053.665,52 | 19.183.277,90 | 24.236.943,42 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 27.900,00 | 27.900,00 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 27.900,00 | 27.900,00 |

| | | | | |

|451 | INFRA-ESTRUTURA URBANA | 5.053.175,52 | 6.348.320,97 | 11.401.496,49 |

|0025 | EDIFICAÇÕES PÚBLICAS | 605.943,04 | | 605.943,04 |

|0323 | PLANEJAMENTO URBANO | 4.332.251,90 | 6.348.320,97 | 10.680.572,87 |

|0327 | ILUMINAÇÃO PÚBLICA | 114.980,58 | | 114.980,58 |

| | | | | |

|452 | SERVICOS URBANOS | 490,00 | 12.807.056,93 | 12.807.546,93 |

|0323 | PLANEJAMENTO URBANO | | 320.166,04 | 320.166,04 |

|0325 | LIMPEZA PÚBLICA | 490,00 | 10.383.809,85 | 10.384.299,85 |

|0327 | ILUMINAÇÃO PÚBLICA | | 2.103.081,04 | 2.103.081,04 |

| | | | | |

|17 |SANEAMENTO | 52.685,12 | | 52.685,12 |

| | | | | |

|512 | SANEAMENTO BASICO URBANO | 52.685,12 | | 52.685,12 |

|0449 | SISTEMAS DE ESGOTOS | 52.685,12 | | 52.685,12 |

| | | | | |

|20 |AGRICULTURA | 3.221.877,71 | | 3.221.877,71 |

| | | | | |

|605 | ABASTECIMENTO | 3.221.877,71 | | 3.221.877,71 |

|0096 | SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS | 3.221.877,71 | | 3.221.877,71 |

| | | | | |

|23 |COMERCIO E SERVICOS | 45.021,35 | 1.028.548,00 | 1.073.569,35 |

| | | | | |

|695 | TURISMO | 45.021,35 | 1.028.548,00 | 1.073.569,35 |

|0363 | PROMOÇÃO DO TURISMO | 45.021,35 | 1.028.548,00 | 1.073.569,35 |

| | | | | |

|26 |TRANSPORTES | 13.087,68 | | 13.087,68 |

| | | | | |

|782 | TRANSPORTE RODOVIARIO | 13.087,68 | | 13.087,68 |

|0534 | ESTRADAS VICINAIS | 13.087,68 | | 13.087,68 |

| | | | | |

|27 |DESPORTO E LAZER | | 62.092,78 | 62.092,78 |

| | | | | |

|812 | DESPORTO COMUNITARIO | | 62.092,78 | 62.092,78 |

|0224 | DESPORTO AMADOR | | 62.092,78 | 62.092,78 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR PROJETOS E ATIVIDADES                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     PROJETO     |    ATIVIDADE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| T O T A L | 14.258.175,82 | 172.657.401,32 | 186.915.577,14 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR FONTE DE RECURSO                            |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     TESOURO     |  OUTRA FONTE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|02 |JUDICIARIA | | 239.850,36 | 239.850,36 |

| | | | | |

|061 | ACAO JUDICIARIA | | 239.850,36 | 239.850,36 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | | 239.850,36 | 239.850,36 |

| | | | | |

|04 |ADMINISTRACAO | 20.180,00 | 16.671.273,53 | 16.691.453,53 |

| | | | | |

|121 | PLANEJAMENTO E ORCAMENTO | 20.180,00 | 943.772,49 | 963.952,49 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | 20.180,00 | 943.772,49 | 963.952,49 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 10.617.296,87 | 10.617.296,87 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | | 3.877.662,58 | 3.877.662,58 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 6.739.634,29 | 6.739.634,29 |

| | | | | |

|123 | ADMINISTRACAO FINANCEIRA | | 4.895.597,35 | 4.895.597,35 |

|0040 | PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL | | 4.895.597,35 | 4.895.597,35 |

| | | | | |

|124 | CONTROLE INTERNO | | 205.855,22 | 205.855,22 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | | 205.855,22 | 205.855,22 |

| | | | | |

|363 | ENSINO PROFISSIONAL | | 4.754,00 | 4.754,00 |

|0215 | CURSOS DE QUALIFICAÇÃO | | 4.754,00 | 4.754,00 |

| | | | | |

|392 | DIFUSÃO CULTURAL | | 3.997,60 | 3.997,60 |

|0247 | DIFUSÃO CULTURAL | | 3.997,60 | 3.997,60 |

| | | | | |

|06 |SEGURANCA PUBLICA | | 9.807.904,01 | 9.807.904,01 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 8.547,70 | 8.547,70 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 8.547,70 | 8.547,70 |

| | | | | |

|181 | POLICIAMENTO | | 1.043.462,46 | 1.043.462,46 |

|0174 | POLICIAMENTO CIVIL | | 1.043.462,46 | 1.043.462,46 |

| | | | | |

|182 | DEFESA CIVIL | | 8.755.893,85 | 8.755.893,85 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 770.998,71 | 770.998,71 |

|0174 | POLICIAMENTO CIVIL | | 7.984.895,14 | 7.984.895,14 |

| | | | | |

|08 |ASSISTENCIA SOCIAL | | 7.426.735,52 | 7.426.735,52 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 695.661,57 | 695.661,57 |

|0020 | SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR | | 459.711,04 | 459.711,04 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 235.950,53 | 235.950,53 |

| | | | | |

|123 | ADMINISTRACAO FINANCEIRA | | 4.549.187,84 | 4.549.187,84 |

|0040 | PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL | | 4.549.187,84 | 4.549.187,84 |

| | | | | |

|243 | ASSITENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE | | 729.181,86 | 729.181,86 |

|0483 | ASSISTÊNCIA AO MENOR | | 729.181,86 | 729.181,86 |
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——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR FONTE DE RECURSO                            |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     TESOURO     |  OUTRA FONTE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|244 | ASSISTENCIA COMUNITARIA | | 1.452.704,25 | 1.452.704,25 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 118.372,62 | 118.372,62 |

|0486 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | | 1.318.108,63 | 1.318.108,63 |

|0487 | ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA | | 16.223,00 | 16.223,00 |

| | | | | |

|09 |PREVIDENCIA SOCIAL | | 1.305.162,72 | 1.305.162,72 |

| | | | | |

|271 | PREVIDENCIA BASICA | | 1.305.162,72 | 1.305.162,72 |

|0512 | FORMAÇÃO PATRIMÔNIO SERVIDOR PÚBLICO | | 1.305.162,72 | 1.305.162,72 |

| | | | | |

|10 |SAUDE | | 78.533.577,37 | 78.533.577,37 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 8.257.457,83 | 8.257.457,83 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 8.257.457,83 | 8.257.457,83 |

| | | | | |

|301 | ATENCAO BASICA | | 21.070.765,82 | 21.070.765,82 |

|0428 | ASSISTÊNCIA MÉDICA  E SANITÁRIA | | 20.358.155,32 | 20.358.155,32 |

|0486 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | | 712.610,50 | 712.610,50 |

| | | | | |

|302 | ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL | | 46.040.411,59 | 46.040.411,59 |

|0428 | ASSISTÊNCIA MÉDICA  E SANITÁRIA | | 27.090.703,86 | 27.090.703,86 |

|0486 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | | 18.949.707,73 | 18.949.707,73 |

| | | | | |

|304 | VIGILANCIA SANITARIA | | 805.896,75 | 805.896,75 |

|0430 | VIGILÂNCIA SANITÁRIA | | 805.896,75 | 805.896,75 |

| | | | | |

|305 | VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA | | 2.359.045,38 | 2.359.045,38 |

|0428 | ASSISTÊNCIA MÉDICA  E SANITÁRIA | | 2.359.045,38 | 2.359.045,38 |

| | | | | |

||11 ||TRABALHO || || 540,00 || 540,00 ||

|363 | ENSINO PROFISSIONAL | | 540,00 | 540,00 |

|0215 | CURSOS DE QUALIFICAÇÃO | | 540,00 | 540,00 |

| | | | | |

|12 |EDUCACAO | | 41.853.325,63 | 41.853.325,63 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 6.021.812,80 | 6.021.812,80 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 6.021.812,80 | 6.021.812,80 |

| | | | | |

|361 | ENSINO FUNDAMENTAL | | 23.691.448,13 | 23.691.448,13 |

|0188 | ENSINO REGULAR | | 23.691.448,13 | 23.691.448,13 |

| | | | | |

|363 | ENSINO PROFISSIONAL | | 1.505,80 | 1.505,80 |

|0215 | CURSOS DE QUALIFICAÇÃO | | 1.505,80 | 1.505,80 |

| | | | | |

|365 | EDUCACAO INFANTIL | | 6.130.609,52 | 6.130.609,52 |

|0190 | EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR | | 6.130.609,52 | 6.130.609,52 |

| | | | | |

|366 | EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS | | 1.754.767,78 | 1.754.767,78 |

|0187 | ERRADICAÇÃO DO ANALFABETISMO | | 1.754.767,78 | 1.754.767,78 |
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|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR FONTE DE RECURSO                            |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     TESOURO     |  OUTRA FONTE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|368 | XXXX | | 4.253.181,60 | 4.253.181,60 |

|0188 | ENSINO REGULAR | | 4.253.181,60 | 4.253.181,60 |

| | | | | |

|13 |CULTURA | | 2.396.771,94 | 2.396.771,94 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 575.269,38 | 575.269,38 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 575.269,38 | 575.269,38 |

| | | | | |

|392 | DIFUSÃO CULTURAL | | 1.821.502,56 | 1.821.502,56 |

|0247 | DIFUSÃO CULTURAL | | 1.821.502,56 | 1.821.502,56 |

| | | | | |

|15 |URBANISMO | | 24.236.943,42 | 24.236.943,42 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 27.900,00 | 27.900,00 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 27.900,00 | 27.900,00 |

| | | | | |

|451 | INFRA-ESTRUTURA URBANA | | 11.401.496,49 | 11.401.496,49 |

|0025 | EDIFICAÇÕES PÚBLICAS | | 605.943,04 | 605.943,04 |

|0323 | PLANEJAMENTO URBANO | | 10.680.572,87 | 10.680.572,87 |

|0327 | ILUMINAÇÃO PÚBLICA | | 114.980,58 | 114.980,58 |

| | | | | |

|452 | SERVICOS URBANOS | | 12.807.546,93 | 12.807.546,93 |

|0323 | PLANEJAMENTO URBANO | | 320.166,04 | 320.166,04 |

|0325 | LIMPEZA PÚBLICA | | 10.384.299,85 | 10.384.299,85 |

|0327 | ILUMINAÇÃO PÚBLICA | | 2.103.081,04 | 2.103.081,04 |

| | | | | |

|17 |SANEAMENTO | | 52.685,12 | 52.685,12 |

| | | | | |

|512 | SANEAMENTO BASICO URBANO | | 52.685,12 | 52.685,12 |

|0449 | SISTEMAS DE ESGOTOS | | 52.685,12 | 52.685,12 |

| | | | | |

|20 |AGRICULTURA | | 3.221.877,71 | 3.221.877,71 |

| | | | | |

|605 | ABASTECIMENTO | | 3.221.877,71 | 3.221.877,71 |

|0096 | SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS | | 3.221.877,71 | 3.221.877,71 |

| | | | | |

|23 |COMERCIO E SERVICOS | | 1.073.569,35 | 1.073.569,35 |

| | | | | |

|695 | TURISMO | | 1.073.569,35 | 1.073.569,35 |

|0363 | PROMOÇÃO DO TURISMO | | 1.073.569,35 | 1.073.569,35 |

| | | | | |

|26 |TRANSPORTES | | 13.087,68 | 13.087,68 |

| | | | | |

|782 | TRANSPORTE RODOVIARIO | | 13.087,68 | 13.087,68 |

|0534 | ESTRADAS VICINAIS | | 13.087,68 | 13.087,68 |

| | | | | |

|27 |DESPORTO E LAZER | | 62.092,78 | 62.092,78 |

| | | | | |

|812 | DESPORTO COMUNITARIO | | 62.092,78 | 62.092,78 |

|0224 | DESPORTO AMADOR | | 62.092,78 | 62.092,78 |
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——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR FONTE DE RECURSO                            |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     TESOURO     |  OUTRA FONTE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| T O T A L | 20.180,00 | 186.895.397,14 | 186.915.577,14 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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